МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

Об утверждении состава работников пунктов проведения экзаменов
для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
на территории Луганской Народной Республики в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктами 44,  66 Порядка проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки  от  04.04.2023  №  233/552,  подпунктом  4.1.10  пункта  4.1.  раздела  IV
Положения  о Министерстве  образования  и  науки  Луганской  Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики
от  13  июня  2023  №  УГ-64/23  (с  изменениями),  в  целях  организованного
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  прилагаемый  состав  работников  пунктов  проведения
экзаменов  для  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным  программам  среднего  общего  образования  на  территории
Луганской Народной Республики в 2025 году.

2. Начальникам территориальных органов Министерства образования и
науки  Луганской  Народной  Республики  довести  настоящий  приказ  до
сведения руководителей общеобразовательных организаций, расположенных
на подведомственной территории.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников,  являющихся

работниками пунктов проведения экзаменов;
3.2. Обеспечить явку лиц, привлекаемых к организации и проведению

экзаменов,  на  пунктах  проведения  экзаменов  в  дни  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего общего образования;

3.3. Под  подпись  информировать  работников,  привлекаемых  к
организации и проведению экзаменов, о сроках, местах и порядке проведения
государственной  итоговой  аттестации,  в  том  числе  о  ведении  в  пунктах
проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления
из  пунктов  проведения  экзаменов,  о  применении  мер  дисциплинарного  и
административного  воздействия  в  отношении  лиц,  привлекаемых  к
проведению  государственной  итоговой  аттестации  и  нарушивших
установленный порядок проведения государственной итоговой аттестации.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на заместителя министра –  начальника департамента контрольно-надзорной
деятельности в сфере образования и науки Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики Савчука А.И.

Врио министра образования и науки
Луганской Народной Республики                                          Е.В. Мирошниченко